ПРОТОКОЛ № 25

Заседания Совета

Коллегии спортивных судей

Общероссийской общественной организации «Федерация тенниса России»

Дата проведения: "22" января 2019 г.

Форма проведения: дистанционное обсуждение с рейтинговым голосованием

Время открытия: 10 час. 00 мин.

Время закрытия: 17 час. 00 мин.

Дата составления протокола: "22" января 2019 г.

Участвовали в заседании: Зимин А.В., Лутков В.В., Смирнов С.А., Кондратьев Е.В.,

Гарибян А.Л., Истомина К.А., Солдатенков Д.В., Эйдерман О.И.

Общее количество членов Совета Коллегии спортивных судей Федерации тенниса России

(далее – КС ФТР) – 7 человек, участвующих в заседании – 7 человек, кворум – 100%.

Председатель –  Зимин А.В.

Секретарь –   Эйдерман О.И.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений и дополнений в Назначения главных судей основных

всероссийских и международных турниров, проводимых в России под эгидой

Федерации тенниса России в 2019 году.

2. Внесение изменений в Положение о Коллегии спортивных судей ФТР.

3. Внесение изменений в состав Экспертного совета Коллегии спортивных судей ФТР.

1. Внесение изменений и дополнений в Назначения главных судей основных

всероссийских и международных турниров, проводимых в России под эгидой

Федерации тенниса России в 2019 году.

 Слушали Зимина А.В., который в связи с увеличением в 2019 году количества

международных турниров ITF18 и ТЕ12, переносом МТ ТЕ12 из Всеволожска в Балашиху,

предложил внести следующие изменения и дополнения в опубликованные назначения:

Назначить следующих спортивных судей рефери международных турниров:

ТЕ14 в г. Новокузнецк – Чернов В.Б. (Всеволожск), ITF White Badge.

ITF18 в г. Тула – Алимова М.А. (Лосино-Петровский), ITF White Badge.

ITF18 в г. Казань – Кондратьев Е.В. (Санкт-Петербург), ITF White Badge.

ITF18 в г. Сочи – Гарибян А.Л. (Сочи), ITF Silver Badge.

Поручить Зимину А.В. информировать международный отдел ФТР о произведенных

назначениях. Назначения на оставшиеся турниры произвести позднее.

Голосовали:   ЗА:    7  голосов.

   ПРОТИВ:   нет  голосов.

   ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:  нет  голосов.

Решили:

Назначить следующих спортивных судей рефери международных турниров:

ТЕ14 в г. Новокузнецк – Чернов В.Б. (Всеволожск), ITF White Badge.

ITF18 в г. Тула – Алимова М.А. (Лосино-Петровский), ITF White Badge.

ITF18 в г. Казань – Кондратьев Е.В. (Санкт-Петербург), ITF White Badge.

ITF18 в г. Сочи – Гарибян А.Л. (Сочи), ITF Silver Badge.

Поручить Зимину А.В. информировать международный отдел ФТР о произведенных

назначениях. Назначения на оставшиеся турниры произвести позднее.

2. Внесение изменений в Положение о Коллегии спортивных судей ФТР.

 Слушали Зимина А.В., который обосновал необходимость внесения изменений в

Положение и представил на обсуждение проект документа с пояснительной запиской. После

обсуждения Эйдерман О.И. вынес на голосование итоговый проект документа.

Голосовали:   ЗА:    7  голосов.

   ПРОТИВ:   нет  голосов.

   ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:  нет  голосов.

Решили:

Направить итоговый проект Положения о Коллегии спортивных судей ФТР в Правление ФТР

для рассмотрения и принятия.

3. Внесение изменений в состав Экспертного совета Коллегии спортивных судей

ФТР.

 Слушали Зимина А.В., который сообщил о выходе из состава Экспертного совета КС

ФТР Мартынова И.В. и Хабибова Э.Р. по собственному желанию.

 По квоте Председателя КС ФТР (судьи ВК) Зимин А.В. предложил включить в состав

совета в качестве постоянного члена Эйдермана О.И.

 По квоте Совета КС ФТР (сертифицированные судьи ITF) Кондратьев Е.В. предложил

включить в состав совета в качестве постоянного члена Студенникова М.Ю.

 По квоте Совета КС ФТР (председатели региональных коллегий) Зимин А.В.

предложил включить в состав совета председателя КС ФТ Пермского края судью 1К

Бобылева А.В.

Голосовали:   ЗА:    7  голосов.

   ПРОТИВ:   нет  голосов.

   ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:  нет  голосов.

Решили:

Исключить из состава Экспертного совета КС ФТР Мартынова И.В. и Хабибова Э.Р.

Включить в состав Экспертного совета КС ФТР Эйдермана О.И., Студенникова М.Ю.,

Бобылева А.В.

Председатель          А.В. Зимин

Секретарь           О.И. Эйдерман